



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Likwidacja problemu perskiego

OWY JORK. (PAP). — Korespondent P donosi, że na tajnym posiedzeniu Ra Bezpieczeństwa, które odbyło się dnia wietnia wieczorem, osiągnięto porozumienie w sprawie procedury jaka ma być stosowana przy rozwiązywaniu problemu irańskiego. Tajne posiedzenie odbyło się po godzinnych obradach publicznych, których przebieg podaliśmy w dniu dzisiejszym. Członkowie Rady na tajnym posiedzeniu zgodzili się na odłożenie dyskusji w sprawie irańskiej do 6 maja. Do tego czasu Związek Radziecki i Iran mają złożyć sprawozdanie, na podstawie którego Rada wyda opinię, dalsze kroki winny być podjęte. Ponieważ porozumienie to osiągnięte zostało na posiedzeniu tajnym, nosi więc formalnie charakter informacyjny. To też Rząd ograniczył się na razie do wydania krótkiego oficjalnego komunikatu, w którym Rada Bezpieczeństwa spotkała się na zebraniu informacyjnym. Wszyscy członkowie byli obecni z wyjątkiem ambasadora Gromyko.

Sekretarz generalny Trygve Lie omówił członkami Rady szereg zagadnień związanych z protokołami, oraz inne sprawy ad huc. Członkowie Rady w dalszych informacjach zapoznali się z poglądami na sprawę jaka procedura ma być zastosowana w sprawie skargi irańskiej, w celu odpowiedzi na dostarczonych od Związku Radzieckiego oraz Iranu na prośbę sekretarza generalnego o udzielenie bliższych informacji. Następnie posiedzenie Rady odroczone na czwartek o godzinie 11 rano.

OWY JORK. (PAP). — W nieobecności ambasadora Gromyko odbyło się kolejne jawne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w związku z dyskusją, jaka potoczyła się na tajnym posiedzeniu dnia 3 kwietnia w sprawie pism ambasadora Gromyko i rządu perskiego, sekretarza stanu Byrnes wystąpił z propozycją odroczenia dyskusji nad apelem perskim do dnia 6 maja. Do tego terminu miałyby rząd radziecki i rząd perski przedstawić sprawozdanie w sprawie wycofania wojsk radzieckich z Persji. Gdyby do dnia 6 maja zaszły jakiegokolwiek nieprzewidziane wypadki, Rada na wniosek jednego ze swych członków przystąpiłaby niezwłocznie do rozpatrzenia sprawy. Nad wnioskiem Byrnesa rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której większość delegatów wypowiedziała się bez zastrzeżeń za przyjęciem wniosku. Również amb. Lange poparł Byrnesa, twierdząc, że wniosek jego zmierzania do utrwalenia pokoju.

Po dalszych przemówieniach Cadogana Bosneta, Hodgsona (del. Australii) i Haselina Paszy (del. Egiptu) przewodniczący dr Kuo-Tai-Chi wyraził przekonanie, że dalsza dyskusja w sprawie apelu perskiego będzie nie potrzebna.

Wniosek Byrnesa został przyjęty 9-ma głosami. Delegat Australii powstrzymał się od głosowania. Następnie posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbędzie się we wtorek dn. 9 kwietnia.

OWY JORK. 5. 4. — Ambasador perski w Waszyngtonie Hussein Alah oświadczył, że po wycofaniu się wojsk radzieckich z Ira-

nu rząd perski przystąpił do dalszych rokowań z rządem Związku Radzieckiego. — Ambasador wyraził pogląd, że nie zajdzie już prawdopodobnie potrzeba poruszania stosunków radziecko-perskich na Radzie Bezpieczeństwa.

SEKRETARZ RADY WYCHOWAWCZO-NAUKOWEJ ONZ PRZYBYDZIE DO PARYŻA

PARYŻ (PAP). — Sekretarz generalny Rady Wychowawczo-Naukowej ONZ Julian Muxley przybędzie 6 kwietnia do Paryża, w celu omówienia z francuskim ministrem spraw zagr. Bidault siedziby Rady Wychowawczo-Naukowej, na którą przewidziano jest Paryż.

KONFERENCJA POKOJOWA ODBĘDZIE SIĘ 1 MAJA 1946 R.

LONDYN 4. 4. — Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych wysłało w dniu wczorajszym notę do rządu francuskiego, zalecającą rozesłanie zaproszeń do 21 państw na konferencję pokojową, która rozpoczyna się 1 maja b. r.

PRZED OSTATNIM POSIEDZENIEM LIGI NARODÓW

BERN (PAP). — Wobec zbliżania się terminu, w którym ma zebrać się Liga Narodów na swą ostatnią sesję, prasa szwajcarska przypuszcza, że funkcje Ligi będą przekazane ONZ. W kołach dyplomatycznych w Bernie uważa się za prawdopodobne, że gmach Ligi Narodów zostanie wykorzystany przez Radę Gospodarczo-Społeczną ONZ oraz Międzynarodowe Biuro Pracy. W przewidywaniu rozwiązania Ligi rząd szwajcarski udzieli Międzynarodowej Organizacji Pracy tych samych praw eksterytorialności, z jakich korzystała Liga. Wsuwa się też nowe wnioski, a mianowicie, aby majątki i budynki Ligi zostały przekazane rządowi Stanów Zjednoczonych w celu utworzenia Międzynarodowej Organizacji Zdrowia, która obrababy za siedzibę Genewę. Proponuje się również, aby trzy czwarte majątku Ligi w gotówce przekazano UNRRA.

LEON BLUM W OTTAWIE

OTTAWA (PAP). — Specjalny wysłannik rządu francuskiego Leon Blum przybył do Kanady na 3-dniowy pobyt, w czasie którego przeprowadzi pertraktacje gospodarcze i finansowe z rządem kanadyjskim.

Okupacja Niemiec co najmniej 10 lat

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, iż marszałek lord Montgomery przyjął członków instytucji charytatywnych w brytyjskiej strefie okupacyjnej, którym oświadczył, iż wojska sojuszników pozostaną na terenie Rzeszy co najmniej przez 10 lat. Marszałek podał, iż ma nadzieję, że w ciągu 10 lat uda się przeprowadzić denazifikację Niemiec.

WILKOŁAKI DZIAŁAJĄ W NIEMCZECH

WASZYNGTON (PAP). — Agencja United Press donosi z Monachium, iż zarząd

wojskowy w amerykańskiej strefie okupacyjnej wydał rozkaz, aby żołnierze po nastaniu ciemności chodzili tylko w dwójkę lub w trójkę, specjalnie w okręgu monachijskim. Rozkaz ten został wydany, gdyż mimo wykrycia rozgałęzionych sieci tajnej organizacji „wilkołaków” i aresztowania około tysiąca osób, w Bawarii ukrywa się jeszcze wielu b. oficerów armii niemieckiej, którym ludność dostarcza żywności. Oficerowie ci organizują w lasach i górach bandy, które napadają na pojedynczych żołnierzy sojuszników. Podkreśla się, iż upływie wiele czasu, zanim ideologia hitlerowska zostanie wytopiona w Niemczech.

Nowy rząd grecki

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Aten, że między partią monarchiczną i blokiem partji umiarkowanych zdoła do porozumienia, na mocy którego zia Pulitzas otrzymał misję utworzenia nowego rządu greckiego. Teki w nowym ginecie zostały podzielone w następujący sposób: przywódca partii populistów Tsaladaris — minister spraw zagranicznych, monarchista Teotokis — minister aw wewnętrznych, Mayromihalis — minister obrony narodowej, Stefanopoulos — minister koordynacji, przedstawiciel partii narodowo-liberalnej gen. Gonatts — minister komunikacji, Alexandrys — minister gospodarki narodowej.

Wzrost przywódów bloku partji umiarkowanych Papandreu, Kanelopoulos i Velos otrzymali stanowiska ministrów tekci.

Nowy premier jest bezpartyjny i dotychczas sprawował urząd przewodniczącego w staniu. Nowy gabinet złoży przysięgę w imieniu arcybiskupowi Damaskinosowi.

ONDYN. 5. 4. — W dniu wczorajszym lister spraw zagranicznych nowego rządu greckiego, przywódca partii populistów Tsaladaris ogłosił deklarację rządową. Na zelnym miejscu swych zadań nowy rząd eki postawił odbudowę państwa oraz pokojenie praw narodu greckiego. Deklaracja zawiera również wyrazy wdzięczności dla sojuszników za okazaną Grecji nie oraz wyraża nadzieję na dalsze przyne z nimi stosunki.

TENY. 5. 4. — Nowy minister spraw zagranicznych Grecji Tsaladaris oświadczył, parlament grecki zbierze się w dniu kwietnia b. r. Rząd grecki zwróci się wezas do parlamentu o rozpisanie plecytn w sprawie powrotu króla.

WASZYNGTON (PAP). — Agencja United Press donosi z Aten, iż greckie ministwo spraw wewnętrznych wciąż jesz-

cze otrzymuje doniesienia od prefektów prowincjonalnych, stwierdzające, iż prawie połowa wyborców umieszczonych na listach nie żyje, utracili już dawno prawo głosowania lub też wyemigrowali od przeszło 10 lat. Jednocześnie wpłynęły doniesienia od przedstawicieli rządu stwierdzające, iż nazwiska wielu obywateli uprawnionych do głosowania zostały skreślone ze spisów wyborczych.

NORYMBERGA. (PAP). — Na czwartkowym posiedzeniu Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze b. marszałek Keitel oświadczył, że po Monachium prezydent Hitler w oczach jego generałów wzrósł niepomniernie. Keitel wyraził pogląd, iż fortyfikacje w Sudetach były tak silne, że zdobyć je Czechosłowacji było zadaniem niezwykle trudnym, prawie niewykonalnym. Cza chosłowacja pozbawiona swych linii obronnych była zdana na łaskę i niełaskę Rzeszy Niemieckiej. Twierdzi on, iż podczas pertraktacji Hitlera z prezydentem Hacha i katedrem Tisso nie był obecny, lecz oczekiwał na ich wynik. „Nigdy nie brałem udziału w naradach z obywatelami meżami stanu, lecz zawsze znajdowałem się w pobliżu, w oczekiwaniu rozkazów”. Oskarżony zmuszo ny był przyznać się, iż wiedział, że planowane jest sprowokowanie zajścia na granicach Polski i że oddziały rozmieszczone w pobliżu granicy polskiej zostały w tym celu zapotrzone w mundur polski. Zeznał on również, iż podczas kampanii w Polsce linia Zyrardowa od granicy holenderskiej do Bazylii obsadzona była tylko przez 20 dywizji wciągając w tę rezerwy stojące w Nadrenii.

„Gdyby Francuzi uderzyli podczas walk w Polsce, nie napotkali by na żaden opór. Państwa zachodnie nie wykorzystwały okazji w wielkiem zdumieniu sztabu niemieckiego, który doszedł do przekonania, że Francja nie ma zamiaru wojować. Po zakończeniu walk z Polską wojska niemieckie zostały niezwłocznie przetrzone na zachód”. Zdaniem Keitla Belgia pragnęła za wszelką cenę pozostać neutralną, chociaż politycy niemieccy obawiali się, iż pod wpływem nacisku ze strony sojuszników, będzie ona zmuszona do wzięcia udziału w walkach, po stronie sojuszników. Wiadomość ta miała jakoby pochodzić z kół stojących blisko wallyjskiej rodziny królewskiej, spowinowaconej z królem belgijskim.

Na tle możliwości kampanii zimowej do szło do nieporozumień między generałami a Hitlerem, który stał obawiał się ataku Francuzów przez Belgię. W tym okresie

powstał rozdziewik między oskarżonym a Hitlerem, którego nieufność do oskarżonego wzrastała coraz bardziej. B. marszałek twierdził, iż wojna z Grecją zakończyła Niemcy, które zostały wciągnięte w nią bez uprzedniego przygotowania. Kiedy Hitler dowiedział się o zamiarach Włoch uderzenia na Grecję, był oburzony. „Tylko fakt, iż Włochy byli jedynym naszym sojusznikiem, przyczynił się do uniknięcia zerwania wszelkich stosunków”. Keitel sprzeciwił się uderzeniu na Związek Radziecki, z powodów strategicznych. Pożąd swój przedstawił w memorandum, gdyż w rozmowie osobistej Hitler nie pozwolił by mu na wypowiedzenie tego zdania. W zimie 1941 r. Keitel prosił Hitlera, który spotkał się osobście ze Stalinem, o omówienie z nim wszystkich spraw. Hitler odmówił. W przedmienu uderzenia na Związek Sowiecki odbyły się u Hitlera rozmowy generałów. Hitler oświadczył, że będzie to walka między dwoma światopoglądami, i że w wojnie tej nie będą zastosowane prawa międzynarodowe. Zgodnie z tym oświadczeniem w niektórych okolicach rozpoczęto akcje sabotażową i wydano rozkaz, aby wszelki opór zdusić brutalną siłą. Keitel, jak zwykle nie wyrażał swego poglądu w tej sprawie i wypowiadał się rozkazy Hitlera. obrońca Keitla dr Nelte stwierdził, iż na ziemiach okupacyjnych władza sprawowali Himmler i Heinrich, nie zaś komendanci wojskowi. Był okres, w którym oficerowie starszej szkoły starali się walczyć z Hitlerem. Potem zaś, w chwilach największych sukcesów, ślepo i bezkrytycznie wypielniali wszelkie jego rozkazy. Dopiero kiedy zaczęły się zaznaczać pierwsze niepowodzenia na froncie opozycja podniosła na nowo głowę. Keitel wyjaśniał, iż jemu przypisywana jest odpowiedzialność za rozstrzelanie i wywożenie na wschód, w rzeczywistości jednak rozkaz ten pochodził od Hitlera. Oskarżony oświadczył, że w 1942 roku we Francji zdarzało się około 100 wybuchów dziennie, które niszczyły koleje i mosty. Zdaniem Hitlera jedynym sposobem zwalczania akcji sabotażowej było wyznaczenie kary śmierci dla wszystkich sado-

PROCES PRZECIWO ZBRODNIARZOM W MAUTHAUSEN

NORYMBERGA (PAP). — W wielkiej hali fabrycznej obozu w Dachau przed sądowniczym sądem wojskowym toczy się od kilku dni proces przeciwko komendantom i SS-manom ponurze hitlerowskiej mordowni w Mauthausen. Na ławie oskarżonych zasiadło 61 b. oficerów SS, strażników i funkcjonariuszy obozu, w tym 42 ch Niemców, 12-tu Austriaków, 3-ch Czechów, 1 Rumun, 2-ch Jugosłowian i 1 Węgier. — Akt oskarżenia zarzuca zbrodniarzom w Mauthausen wymordowanie w najbardziej okrutny, wyrafinowany sposób około 1 1/2 miliona więźniów obozu.

Oskarżeni, jak zwykle, do winy się nie przyznają.

Sąd przystąpił do badania świadków, z których pierwszy, kapitan marynarki amerykańskiej Taylor, złożył wstrząsające zeznania, o swoich przeżyciach w obozie, gdzie znalazł się na 6 tygodni przed wywołaniem. Jak opowiada Taylor — codziennie mordowano przez zagazowanie, rozstrzelanie, wieszanie i przez zrzucanie z 50-metrowej wysokości. Taylor sam był świadkiem tortur, jakie zadawano czeskim generałom, w którego pompowano wodę tak długo, aż w strażliwych męczarniach skonał. Taylor podaje, że około 300 osób umierało codziennie z głodu, który był tak straszliwy, że pozostali jeszcze przy życiu więźniowie rzucałi się na trupy i wyzapywali z nich mięso. Po raz pierwszy zostało stwierdzone, że SS-owiec otrzymał wynagrodzenie za każdego zgłodzonego więźnia w postaci 20 papierosów i 8 dni urlopu.

Proces w Dachau (kontynuacja) w najbliższym tempie. Wyroki nie będą ogłoszone w krótkim czasie.

JDANEK — MIEJSCE MIĘDZYNARODOWEGO MĘCZENSTWA

kręgową komisją badania zbrodni nieckich w Lublinie zorganizowała sekcję fikcyjną - propagandową, dla spraw jdanek. Zadaniem tej sekcji jest opracowanie i wydanie specjalnych publikacji wyciętych obozów na Majdanek a wicówno historii obozu od założenia do au jego likwidacji, jak również wszystkich zagadnień, związanych z życiem więźni.

kręgową komisją badania zbrodni nieckich w Lublinie (ul. Spokojna 4) prosit wszystkie osoby, posiadające jakiegokolwiek adomości, informacje lub dokumenty, dotyczące obozu i jego więźniów, o zgłoszenie się osobiste względnie pisemne pod tej podanej adresem.

Życie kulturalnego

Teatry Miejskie - sala duża „Świerszcz za koniemiem” K. Dickensa Dźwień piętek 5 b.m. oraz w dni nastę...

W Wydziale Oświaty i Kultury. ul. Dąbrowskiego 7, pokój Nr. 108. „Hiszpańska muchą” w Czeszochowiance W niedzielę, dnia 7 b. m. odegrana zostanie...

MKS Legion - UKS (Zawiercie) W ub. niedzielę Międzszkolny Klub Sportowy bawił w Zawierciu, gdzie rozegrał...

Modelarnia lotnicza przy Aeroklubie Czeszochowskim Aeroklub Czeszochowski zawiązał wszystkie miłośników modelarstwa...

Sala Kameralna „ROXY” komedia w 3 akt. Dźwień w piątek 5 b. m. oraz w dni nastę...

Komunikat Polskich Artystów Plastyków w Czeszochowie Dnia 6 kwietnia 1946 r. o godzinie 17 w...

Spotkanie pierwszych garniturów dwóch uczniowskich klubów przyniosło zachwale...

Program rozgłośni polski

- SOBOTA - 6 KWIEŹNIA 5.57 - Sygnal czasu i płeć „Kiedy ranna zoroze” 6.00 - Kalendarz historyczny...

Wieczór amerykańskiej pieśni ludowej W piątek, dnia 5 kwietnia o godz. 19-tej w...

Sport KS Warta (Zawiercie) - MKS Lechia 2:2 (1:0)

Rewanżowe spotkanie między Wartą (Zawiercie), a Miłocijnym Klubem Sportowym zakończyło się wynikiem remisowym...

Branki dla U. K. S.-u. zdobył: Mizerski (2), prof. Bartolewski (1) oraz 1 samobieżca...

Ostatnim spotkaniem był tenis stołowy, poszczególne partie dały następujące wyniki: Samborski (Zawiercie) - Mrocheń...

Warto zaznaczyć, że poziom gry drużyny Legionu jest o wiele lepszym od poprzednio...

Nareszcie koncerty popularne W niedzielę, dn. 7 kwietnia b. r. o godzinie 12-ej Miejski Orkiestra Symfoniczna...

Na program składają się: oberki - E. Makoszy, Reverte - Wawrzynowicz, Rapodia Nr. 2 - Liszta, Opowieści lasku wiedeńskiego...

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

L. dz. Apr. 247/46. OGŁOSZENIE

Zgodnie z zarządzeniem Urzędu Wojewódzkiego w Klechowie Nr. 11/K.R.7./46/46 z dnia 2.IV.46 sprzedaż kart wymiennych...

- 1) anulacje tuż. zarządzeniem Nr 200/46 Apr. ogłoszenie w „Głosie Narodu” Nr 70 z d. 23.III.46. 2) ustaleniu nowego terminu sprzedaży kart...

- Wzłączył a powyższymi: 1) anuluje tuż. zarządzeniem Nr 200/46 Apr. ogłoszenie w „Głosie Narodu” Nr 70 z d. 23.III.46.

Czeszochowa, dnia 3.IV.46 r. Prezydent Miasta (-) Dr T. J. WOLAŃSKI

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Miejski w Czeszochowie zawiadamia, że wszyscy posiadacze miejskiej kart żywnościowych...

PREZYDENT MIASTA (-) Dr T. J. WOLAŃSKI

KAROLINA CESARZ Opatrzona św. Sakramentami dnia 4 kwietnia 1946 r. Wyprzedzając drogi nam zwłok z domu żałoby przy...

ZGUBY

- Utraceniście się zgubiono dowód osobisty, kartę rejestracyjną R.K.U. Kielec na nazwisko Cieplich Edmund ur. 11.X.2931. K. 47. Zgubiono kartę rejestracyjną...

Czeszochowa, dnia 3.IV.46 r.

OGŁOSZENIE

- Sąd Grodzki w Czeszochowie na zasadzie art. 19 Ustawy z dnia 6 maja 1945 r. o wyznaczeniu...

POSADY

- Gospośia z bardzo dobrym gotowaniem szuka pracy w rodzinie...

OGŁOSZENIE

Fabryka Aromatów Owocowych pod Zarządzeniem Płotkowskich Zakładów Chemicznych...

uwładniają przemył cukierkierzy i spożywcze, że o aromaty owocowe i inne do marmolad, miodów, soków, lemoniad...

50.000 - zł. nagrody

wypłacimy temu, kto wskaże lub przyczyni się do ujęcia sprawców włamania do magazynów...

Artykuły Młyńskie

Stanisław Jung Czeszochowa, ul. Piłsudskiego 21, tel. 23-34

Gospoda Spółdzielcza

Aleja N. M. Panny 22 sobota - niedziela muzyka smaczna, tanie obiady

SPRZEDAŻ

- Wąski dzielciana rowerki, hulajki na balkonach Grodzkiego Aleja 21. PAP 2988. Sprzedam odpadki skórzane i sukienne nadające się do bebna...